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Rola microRNA w funkcjonowaniu siatkówki
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Cząsteczki microRNA okazały się istotnymi regulatorami
ekspresji genowej w większości funkcji biologicznych. W ramach europejskiego badania
przeanalizowano rolę microRNA w funkcjonowaniu komórek siatkówki.

Przetwarzanie bodźców wzrokowych u kręgowców jest złożonym procesem wymagającym wielu
rodzajów komórek. Komórki dwubiegunowe są pośrednikami w tym procesie i mają położenie
postsynaptyczne względem fotoreceptorów i presynaptyczne względem komórek zwojowych.
Przetwarzają i przekazują sygnał świetlny otrzymany z pręcików i czopków. Coraz więcej dowodów
przemawia za istotną rolą funkcjonalnej ekspresji mikroRNA w dojrzałych fotoreceptorach
w pręcikach.

Głównym celem finansowanego przez UE projektu RBC MIRNA (The role of microRNAs in the retinal
bipolar cell) było przeanalizowanie roli microRNA w komórkach dwubiegunowych. W tym celu
naukowcy skupili się na genie ON-bipolar-cell-specific TrpM1, który depolaryzuje odpowiedzi ON
w komórkach dwubiegunowych. Ponadto przeanalizowano interakcję genu z microRNA miR-211.

Wyniki wskazały na bogatą ekspresję miR-211 w warstwie komórek dwubiegunowych siatkówki
w odpowiedzi na zmiany światła. W celu dalszej analizy tych rezultatów badacze utworzyli
transgeniczną mysz pozbawianą ważnego czynnika w biogenezie dojrzałych cząsteczek microRNA
w komórkach dwubiegunowych. Nie odnotowano jednak zmian w morfologii siatkówki, poziomach
ważnych białek siatkówkowych czy funkcji wizualnej. Sugeruje to istnienie alternatywnych ścieżek
produkcji miRNA w siatkówce.

Obniżenie ekspresji enzymu RNAse III o nazwie Dicer, istotnego dla całej produkcji microRNA, nie
spowodowało zmiany funkcji wizualnej transgenicznej myszy. Niemniej jednak analiza molekularna
komórek dwubiegunowych siatkówki u tych zwierząt wykazała obniżenie poziomu białka
synaptycznego SNAP-25 (Synaptosomal-Associated Protein, 25kDa) i synaptotagminy Syt1-1.

Ustalenia te wskazują na możliwą deregulację obrotu synaptycznego w synapsach komórek
dwubiegunowych ze względu na przerwaną biogenezę miRNA. Zrozumienie regulacji przekazywania
synaptycznego w przetwarzaniu bodźców wizualnych może mieć korzystny wpływ na leczenie
różnych chorób oczu.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.

 
26-06-2025

Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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